



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
4	512001801314069	ALAVANCA RETA REDONDA 1,50M	0020612	UN		4	10	55,0000	550,00
7	511006230000002	ALICATE UNIVERSAL 8"	0020612	UN		6	10	11,9900	119,90
12	950500511211105	ARAME GALVANIZADO Nº 16	0020612	KG		4	50	10,1900	509,50
16	511001421236850	ARCO DE SERRA MANUAL	0020612	UN		3	5	18,9500	94,75
21	561002721344245	ARGAMASSA AC-II 20 KG	0020612	SC		9	50	12,6000	630,00
24	597500651162073	ARMARIO 30 X 30, DE PADRÃO.	0020612	UN		5	3	117,0000	351,00
27	625000741350425	BOCAL 27, EM LOUÇA.	0020612	UN		3	50	1,4400	72,00
28	625000741350426	BOQUILHA DE LÂMPADA, COM RABICHO.	0020612	UN		6	100	1,7500	175,00
33	513300161311295	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	0020612	UN		2	50	2,8000	140,00
37	513300161311274	BROCA PARA CONCRETO 5/16	0020612	UN		5	30	7,2000	216,00
39	802000790958827	BROCHA	0020612	UN		8	30	3,2000	96,00
41	530501001250143	BUCHA FIXAÇÃO S12	0020612	UN		2	500	0,0800	40,00
49	561003630000021	CABO FLEXÍVEL 6,0MM²	0020612	MT		3	2.000	2,4000	4.800,00
51	512005111326862	CABO PARA FOICE	0020612	UN		4	20	3,8000	76,00
55	568005820000001	CABO PARA VASSOURÃO	0020612	UN		5	30	6,4900	194,70
57	534001001345497	CADEADO DE 30MM	0020612	UN		4	50	9,5000	475,00
60	452500221329233	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 1000 LITROS, TIPO FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	UN		5	20	278,0000	5.560,00
61	452500221329234	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 250 LITROS, TIPO FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	UN		4	20	161,0000	3.220,00
62	452500221329235	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 500 LITROS, TIPO FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	UN		5	20	157,8900	3.157,80
68	567001721244404	CALHA CAIXINHA 5,00M COM TAMPA E SUPORTE	0020612	UN		16	20	60,9900	1.219,80
70	567001721244406	CALHA LISA 50CM	0020612	MT		6	20	11,8000	236,00
76	952000291327644	CANTONEIRA REFORÇADA 50CM	0020612	UN		4	50	9,4000	470,00
77	999904350000127	CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA	0020612	UN		5	20	93,9900	1.879,80
79	951500721261291	CHAPA CHATA DE FERRO 1"X1/8	0020612	MT		3	300	2,9800	894,00
82	531502600819981	CHUMBADOR PARABOLT 1/2"	0020612	UN		4	100	3,5500	355,00
83	531502600819982	CHUMBADOR PARABOLT 1/4"	0020612	UN		4	100	1,4700	147,00
87	531502600819986	CHUMBADOR PARABOLT 5/16"	0020612	UN		3	100	2,5000	250,00
95	593500751231710	CONECTOR 16 MM	0020612	UN		3	30	3,3000	99,00
97	801007321185464	CORANTE LÍQUIDO, 50 ML, CORES DIVERSAS, TIPO XADREZ, CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		9	300	1,9000	570,00
103	512009310000001	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO	0020612	UN		5	20	8,3500	167,00
110	568005770000001	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA LAVATÓRIO	0020612	UN		7	50	1,7900	89,50
114	512003761282355	ESPÁTULA 12 CM	0020612	UN		4	10	7,9900	79,90
117	534000541360681	FECHADURA ALAVANCA, BANHEIRO, TRÁFEGO INTENSO, SEGURANÇA MÍNIMA, GRAU DE RESISTÊNCIA A CORROSÃO 2, CONFORME ABNT NBR 14913:2011	0020612	UN		5	90	28,0000	2.520,00
118	534000541360682	FECHADURA ALAVANCA, EXTERNA, TRÁFEGO INTENSO, SEGURANÇA MÁXIMA, GRAU DE RESISTÊNCIA A CORROSÃO 3, CONFORME ABNT NBR 14913:2011	0020612	UN		5	120	28,9900	3.478,80
119	534000541360683	FECHADURA ALAVANCA, INTERNA, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTA, GRAU DE RESISTÊNCIA A CORROSÃO 2, CONFORME ABNT NBR 14913:2011	0020612	UN		3	220	27,6800	6.089,60
120	596203821316339	FECHADURA ELÉTRICA TIPO HDL OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	UN		4	20	213,9900	4.279,80



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
124	614500141193770	FIO DUPLO FLEXIVEL 2,5	0020612	MT		6	300	1,7500	525,00
126	597001301270972	FITA ALTA FUSÃO 2MT	0020612	UN		5	90	5,4500	490,50
127	752006730000004	FITA CREPE, 19MM, 50MTS.	0020612	UN		6	200	2,1800	436,00
128	597001301270968	FITA ISOLANTE 18MM X 20MTS.	0020612	UN		4	200	3,6800	736,00
129	597001301270969	FITA ISOLANTE 19MM X 20M, TIPO: SCOTCH 33+ 3M OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	7,7500	387,50
134	583000401325818	INTERFONE RESIDENCIAL.	0020612	UN		5	15	128,6000	1.929,00
137	567000671269714	JANELA TIPO VENEZIANA 1,20X2,00M COM GRADE	0020612	UN		1	15	359,0000	5.385,00
139	473000601304149	JOELHO DE ESGOTO 150 MM X 45, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		5	30	19,3500	580,50
144	473000601304154	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 40MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	50	0,4900	24,50
151	451004111044657	KIT BANHEIRO	0020612	UN		4	10	29,3500	293,50
165	624003041339977	LAMPADA LED, 9W, BRANCA, BIVOLT	0020612	UN		7	500	6,9400	3.470,00
175	568005780000005	LIXA D'ÁGUA Nº 80, 100, 120, 180	0020612	UN		3	1.200	0,9600	1.152,00
176	535000161368365	LIXA FERRO Nº 120, 180	0020612	UN		2	600	1,9500	1.170,00
178	473004181331063	LUVA LR 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	PÇ		2	300	0,5000	150,00
180	473004181331065	LUVA LR SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		2	50	0,5800	29,00
181	473004181331066	LUVA LR SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		2	50	0,6800	34,00
183	473004181331068	LUVA SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		2	50	0,3800	19,00
185	473004181331070	LUVAS SOLDAVEL 1/2 LUVA DE 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	PÇ		2	200	0,2600	52,00
186	473004181331061	LUVAS SOLDAVEL 3/4 LUVAS DE 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	PÇ		2	102	0,3800	38,76
189	472000141345135	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	MT		3	300	0,9900	297,00
194	511000531013558	MARTELO 25MM COM CABO DE FIBRA	0020612	UN		7	20	22,6000	452,00
195	801008230000002	MASSA ACRÍLICA, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	20	78,8900	1.577,80
196	801008230000003	MASSA ACRÍLICA, GALÃO 3,6 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	30	25,4000	762,00
197	801008230000004	MASSA CORRIDA PVA, BARRICA 18 LTS, TIPO SUVINIL, CORAL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		4	30	32,4500	973,50
198	801008230000005	MASSA CORRIDA, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		5	22	63,0000	1.386,00
201	511006250000001	PACETA (MÃO DE VACA)	0020612	UN		4	20	17,8000	356,00
203	597504801248024	PADRÃO PRÉ-FABRICADO (CONTRA).	0020612	UN		4	5	418,0000	2.090,00
206	451000391364746	PIA DE INOX 1,20 MTS	0020612	UN		4	10	148,9000	1.489,00
207	451000391364747	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO, 1,20 MTS, PESADO.	0020612	UN		4	20	73,9000	1.478,00
208	451000391364748	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO, 1,50 MTS, PESADO	0020612	UN		2	10	98,7000	987,00
210	801000400959912	PIGMENTO EM PÓ, 250G, TIPO: XADREZ OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		4	50	6,4000	320,00
214	621000331346718	PLAFON	0020612	UN		7	1.000	3,4700	3.470,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
215	261000531340265	PNEU E CÂMARA DE CARRINHO DE MÃO	0020612	UN		5	30	27,6000	828,00
216	568005790000001	PONTO AZUL	0020612	UN		3	20	4,0000	80,00
217	567000591318380	PORTA METÁLICA COMPLETA 0,60X2,10M, STANDARD	0020612	UN		2	50	169,3000	8.465,00
218	567000591318381	PORTA METÁLICA COMPLETA 0,70X2,10M, STANDARD	0020612	UN		2	50	169,3000	8.465,00
219	567000591318382	PORTA METÁLICA COMPLETA 0,80X2,10M, STANDARD	0020612	UN		2	50	169,3000	8.465,00
220	531502951317877	PREGO DE AÇO COM CABEÇA DE 26X72, CONFORME ABNT NBR 6627:1981	0020612	KG		4	200	10,5000	2.100,00
223	531502951317880	PREGO DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA DE 17X21, CONFORME ABNT NBR 6627:1981	0020612	KG		3	200	8,7800	1.756,00
224	531502951317881	PREGO DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA DE 22X42, CONFORME ABNT NBR 6627:1981	0020612	KG		7	50	7,4000	370,00
226	999904350000028	PROJETOR DE 400W	0020612	UN		9	50	50,0000	2.500,00
229	563003280768945	RALO DE 10CM	0020612	UN		3	20	3,3000	66,00
241	999904350000139	REGADOR DE ÁGUA - 10 LITROS	0020612	UN		3	20	12,5000	250,00
244	482002391240725	REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, COM ALAVANCA, 2"	0020612	UN		4	15	78,0000	1.170,00
245	482002391240726	REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, COM ALAVANCA, 3/4"	0020612	UN		5	15	13,0000	195,00
247	482000931326513	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 1/2"	0020612	UN		3	15	9,9000	148,50
249	482000931326515	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 3"	0020612	UN		6	15	367,0000	5.505,00
250	482000931326516	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 3/4"	0020612	UN		3	15	12,9000	193,50
251	482000931326517	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 4"	0020612	UN		12	15	597,0000	8.955,00
253	482000771257849	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, COM ACABAMENTO EM CANOPLA, PADRÃO C23, 1/2"	0020612	UN		5	10	22,2000	222,00
257	512002600749650	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 3,00M	0020612	UN		2	5	35,5000	177,50
261	802000281231717	ROLO, DE LÃ DE CARNEIRO, TIPO EXPORTAÇÃO, PINTURA, 23 CM	0020612	UN		7	70	18,1900	1.273,30
262	803001201053037	SELADOR ACRÍLICO, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		5	30	78,0000	2.340,00
264	511002401084845	SERROTE 18"	0020612	UN		3	10	15,3000	153,00
268	625000581017013	START 20 W	0020612	UN		3	50	0,7400	37,00
277	533501201184378	TELA TIPO MOSQUETEIRO H=1,20M	0020612	MT		3	300	2,7500	825,00
278	533501201184379	TELA TIPO MOSQUETEIRO H=1,50M	0020612	UN		3	300	3,3800	1.014,00
280	565000171348817	TELHA CERÂMICA PLAN	0020612	UN		4	500	0,6900	345,00
290	801000151361288	TINTA A ÓLEO, 900 ML, TIPO CORAL RENDE MUITO, PRIMEIRA LINHA, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	17,4000	870,00
296	801000151361293	TINTA ACRÍLICA, PRIMEIRA LINHA, 3,6 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	50	46,0000	2.300,00
297	801000151361294	TINTA EPOXI, 18 LTS PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL, OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	LA		3	30	897,2000	26.916,00
298	801000151361295	TINTA EPOXI, 3,6 LTS, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	22	218,9000	4.815,80
299	801000151361296	TINTA EPOXI, 900 ML, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		2	22	59,7000	1.313,40
300	801000151361297	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LTS, TIPO	0020612	LA		4	80	58,0000	4.640,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.							
304	801000151361302	TINTA LATEX, 3,6 LTS, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	30	46,0000	1.380,00
309	451000391364750	TORNEIRA METAL, MESA, 1/2" (TANQUE/PIA)	0020612	UN		4	30	37,5000	1.125,00
310	451000391364751	TORNEIRA METAL, MESA, 3/4" (TANQUE/PIA)	0020612	UN		2	30	37,5000	1.125,00
311	451000391364752	TORNEIRA METAL, PAREDE, 1/2" (TANQUE/PIA)	0020612	UN		3	30	27,6000	828,00
312	451000391364753	TORNEIRA METAL, PAREDE, 3/4" (TANQUE/PIA)	0020612	UN		2	30	27,6000	828,00
314	521000811225644	TRENA FIBRA DE VIDRO 20,00M	0020612	UN		3	10	14,4000	144,00
316	521000811225646	TRENA METÁLICA 5,00M	0020612	UN		2	10	7,0900	70,90
317	563003290000001	TUBO GALVANIZADO 1"	0020612	MT		4	500	20,0000	10.000,00
318	563003290000002	TUBO GALVANIZADO 1/2"	0020612	MT		3	500	12,0000	6.000,00
319	563003290000003	TUBO GALVANIZADO 2"	0020612	MT		5	300	49,0000	14.700,00
320	563003290000004	TUBO GALVANIZADO 3/4"	0020612	MT		2	500	18,6000	9.300,00
321	471000361365144	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, 50MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0020612	BR		3	50	38,4900	1.924,50
322	471000361365143	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1 1/2", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0020612	BR		2	50	38,4900	1.924,50
325	471000361365140	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 3/4", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0020612	BR		3	100	11,0000	1.100,00
326	471000361365138	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 100MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		4	50	37,9500	1.897,50
327	471000361365139	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 150MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		3	50	97,0000	4.850,00
328	471000361365145	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 200MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		4	50	193,9000	9.695,00
331	471000361365137	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 50MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		5	50	22,5000	1.125,00
334	451001521068123	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2", ACABAMENTO EM METAL	0020612	UN		3	30	101,0000	3.030,00
336	451002251299272	VASO SANITÁRIO ADULTO, EM LOUÇA, COR BRANCO.	0020612	UN		4	20	86,5000	1.730,00
338	792002221246101	VASSOURÃO COM CABO	0020612	UN		3	100	14,0000	1.400,00
339	567001721244403	VEDA CALHA	0020612	UN		5	10	8,8900	88,90
340	999904350000115	VEDA PAREDE, 18 LTS, TIPO VEDA MIX, IGOLFLEX FACHADA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	15	179,0000	2.685,00
343	953001121062431	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 10,0MM – BARRA DE 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	BR		2	150	36,9000	5.535,00
344	953001121062432	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 12,5MM BARRA DE 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	BR		4	150	55,0000	8.250,00
347	953001121062435	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 6,3MM BARRA COM 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	BR		5	150	14,0000	2.100,00
348	953001121062436	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 8,0MM BARRA DE 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	UN		4	150	22,9900	3.448,50
349	801004731357517	VERNIZ ACRILICO, 3,6 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		6	50	82,9500	4.147,50
350	801004731357518	VERNIZ MARÍTIMO, 3,6 LTS, TIPO CORAL,	0020612	UN		5	50	63,9900	3.199,50



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 5 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
352	801004731357520	SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE. VERNIZ, PARA MADEIRA, 900 ML, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	22	19,6000	431,20

Total fornecedor:

276.660,41

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	597509791286899	ABRAÇADEIRA DE METAL, PARA LAMPADA FLUORESCENTE.	0020612	UN		2	100	0,8900	89,00
3	804001080195882	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC DE 850G	0020612	UN		3	100	21,7500	2.175,00
6	511001001301072	ALICATE DE CORTE	0020612	UN		4	10	11,4000	114,00
9	950500351276648	ARAME FARPADO 500 METROS	0020612	RL		3	20	247,9800	4.959,60
10	950500511211103	ARAME GALVANIZADO Nº 12	0020612	KG		4	50	10,3000	515,00
13	950500511211107	ARAME LISO 1.000 METROS	0020612	RL		3	50	383,4000	19.170,00
14	950500430653661	ARAME RECOZIDO Nº 16	0020612	KG		4	50	8,9000	445,00
20	561002721344244	ARGAMASSA AC-I 20 KG	0020612	SC		6	100	5,9000	590,00
23	568005730000001	ARMAÇÃO REFORÇADA, 1 POLO, PARA PADRÃO DE ENERGIA.	0020612	UN		3	11	10,3000	113,30
25	951000590093387	BARRA CHATA I=3/4" (19,05MM) E e=1/8" (3,18MM) - BARRA DE 6,00M	0020612	BR		4	30	19,0000	570,00
30	561002301047511	BRITA 1	0020612	M³		2	300	84,0000	25.200,00
32	513300161311285	BROCA 1/4 X 250 MM (1840)	0020612	UN		2	50	6,7000	335,00
35	513300161311288	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	0020612	UN		10	50	14,0000	700,00
38	513300161311275	BROCA PARA CONCRETO 5/32 MM	0020612	UN		2	30	1,8500	55,50
44	568005740000001	BUJUÃO DE 1/2"	0020612	UN		2	20	0,2500	5,00
45	704516481329805	CABO DE REDE, CX c/300 MTS.	0020612	CX		1	30	239,0000	7.170,00
50	512005111326861	CABO PARA ENXADA	0020612	UN		5	50	5,6000	280,00
53	512005111326864	CABO PARA PICARETA	0020612	UN		5	20	7,4000	148,00
54	512005111326860	CABO PARA ROLO DE PINTURA, 23CM.	0020612	UN		5	20	2,6000	52,00
56	561003630000014	CABO TRIPLEX, EM ALUMINIO, 16 MM.	0020612	MT		8	500	3,6000	1.800,00
59	534001001345499	CADEADO DE 70MM	0020612	UN		3	20	87,9000	1.758,00
64	452500811139667	CAIXA DE GORDURA DE PVC ESGOTO	0020612	UN		5	10	26,5000	265,00
66	568005760000001	CAIXA DE PASSAGEM DE INSPEÇÃO/ INTERLIGAÇÃO DE 100MM ESGOTO	0020612	UN		6	15	50,5000	757,50
67	561000351158741	CAL PARA PINTURA - SACO DE 8KG	0020612	SC		2	1.200	5,9700	7.164,00
71	567001721244401	CALHA PARA LAMPADAS DE 20W	0020612	PÇ		3	50	13,4000	670,00
72	567001721244402	CALHA PARA LAMPADAS DE 40W	0020612	PÇ		4	50	16,8900	844,50
73	802000950721531	CAMISA DE ROLO, TIPO EXPORTAÇÃO, ESPUMA 23CM.	0020612	UN		4	80	3,2000	256,00
75	952000291327643	CANTONEIRA REFORÇADA 30CM	0020612	UN		4	50	5,5000	275,00
81	951500721261293	CHAPA CHATA DE FERRO 3/16"X2	0020612	MT		4	300	9,0000	2.700,00
85	531502600819984	CHUMBADOR PARABOLT 3/4"	0020612	UN		3	100	3,9900	399,00
88	451000631223324	CHUVEIRO 127 V	0020612	UN		19	20	19,0000	380,00
89	451000631223325	CHUVEIRO 220 V	0020612	UN		2	5	20,0000	100,00
92	753015220000003	COLA BRANCA 900ML	0020612	UN		4	10	19,0000	190,00
93	753015220000004	COLA DE SILICONE 280G	0020612	UN		4	10	9,9000	99,00
96	593500751231711	CONECTOR PERFURAÇÃO 16MM	0020612	UN		6	50	13,6000	680,00
101	473005581266062	CURVA PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0020612	UN		4	20	1,7500	35,00
105	592500111298344	DISJUNTOR DE 25A UNIPOLAR	0020612	UN		5	10	4,3000	43,00
107	592500111298334	DISJUNTOR DE 40A UNIPOLAR	0020612	UN		6	5	5,2000	26,00
108	534000461326874	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA	0020612	UN		4	1.290	1,4200	1.831,80
109	343902950000002	ELETRODO OK 7018	0020612	KG		11	60	13,2000	792,00
111	511002661075051	ENXADA 2.5 LIBRAS	0020612	PÇ		3	50	14,8500	742,50



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 6 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
112	511002661075052	ENXADA NAVALHA 1,5 LIBRAS LARGA N 26	0020612	PÇ		5	50	26,0000	1.300,00
115	533003520000001	ESPUMA EXPANSIVA, 500 ML.	0020612	UN		4	20	14,9900	299,80
121	343200320028917	FERRO DE SOLDADA	0020612	UN		3	5	28,9800	144,90
130	533002891341311	FITA MANTA PARA VEDAÇÃO 20 CM	0020612	UN		4	50	5,2000	260,00
133	621000921067533	HOLOFOTE P/JARDIM, 150W, 220V, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 175X90X140MM.	0020612	UN		8	50	32,5000	1.625,00
135	593000191368544	INTERRUPTOR EMBUTIDO, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		6	100	3,3000	330,00
136	567000671269713	JANELA TIPO VENEZIANA 1,00X1,50M COM GRADE	0020612	UN		3	15	208,0000	3.120,00
141	473000601304151	JOELHO DE ESGOTO 50 MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	0,9000	45,00
145	473000601304155	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 50MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		1	50	0,9000	45,00
146	473000601304156	JOELHO SOLDÁVEL 1 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	30	1,9000	57,00
149	473000601304159	JOELHO SOLDÁVEL 1/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	20	1,7900	35,80
152	511001771298951	LÂMINA DE SERRA MANUAL	0020612	UN		3	50	4,8500	242,50
153	624004281296950	LAMPADA ECONOMICA 25W 110V	0020612	UN		10	150	8,4000	1.260,00
154	624004281296951	LAMPADA ECONOMICA 25W 220V	0020612	UN		2	50	8,4000	420,00
155	624004281296952	LAMPADA ECONOMICA 36W 110V	0020612	UN		7	50	21,0000	1.050,00
156	624004281296953	LAMPADA ECONOMICA 56W 110V	0020612	UN		8	50	32,5000	1.625,00
160	624004281296957	LAMPADA FLUORESCENTE MISTA, 400W	0020612	UN		12	70	32,3000	2.261,00
163	624004281296960	LAMPADA FLUORESCENTE, 500W, 220V	0020612	UN		9	150	23,2000	3.480,00
166	624004281296962	LÂMPADA MISTA, 160W.	0020612	UN		10	80	11,5000	920,00
167	624004281296963	LÂMPADA MISTA, 250W.	0020612	UN		8	80	17,5000	1.400,00
168	624004300000002	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	0020612	UN		28	15	292,0000	4.380,00
169	624004300000010	LAMPADA VAPOR METALICO 400W AZUL/VERDE	0020612	UN		10	60	38,5000	2.310,00
170	624004300000008	LAMPADA VAPOR METALICO 400W BRANCA	0020612	UN		6	60	29,1000	1.746,00
171	451002331326342	LAVATORIO COM COLUNA, PARA BANHEIRO, EM LOUÇA, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 91,70X49,20X39,10 CM.	0020612	JG		4	10	94,0000	940,00
172	451000391364749	LAVATORIO, EM LOUÇA, SUSPENSO, COR BRANCO.	0020612	UN		3	40	38,9000	1.556,00
174	521007310772502	LINHA NYLON, 0,5MM, 100 MTS.	0020612	UN		2	12	3,4000	40,80
179	473004181331064	LUVA LR 3/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	PÇ		2	102	0,6800	69,36
187	511000531013559	MACHADO COM CABO	0020612	UN		5	15	48,5000	727,50
188	472000141345134	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	MT		5	300	0,5000	150,00
192	472000141345137	MANGUEIRA PARA NIVEL TRANSPARENTE, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	MT		2	100	0,9500	95,00
193	511000531013557	MARRETA COM CABO 3KG	0020612	UN		3	10	34,1000	341,00
200	511003470121179	PÁ COM CABO	0020612	UN		4	15	22,9000	343,50
204	561002130786374	PEDRA DE MÃO	0020612	M³		3	50	78,8900	3.944,50
205	952000371325031	PERFIL I 14 COM 2,50M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA	0020612	UN		3	60	129,0000	7.740,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 7 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
211	802000601084668	PINCEL TRINCHA 12 CM	0020612	UN		4	50	7,5000	375,00
212	802000601084669	PINCEL TRINCHA 6 CM.	0020612	UN		3	50	4,3000	215,00
213	802001170054179	PISTOLA SUÇÃO P/PINTURA, TIPO MP781 WIMPEL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		4	5	113,0000	565,00
222	531502951317879	PREGO DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA DE 15X15, CONFORME ABNT NBR 6627:1981	0020612	KG		7	50	8,6000	430,00
225	568005800000001	PROGRAMADOR DIGITAL, BIVOLT, TIPO: COEL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	4	153,7000	614,80
228	568005810000001	QUADRO SOBREPOR 30X30 PVC	0020612	UN		3	2	49,8000	99,60
230	512005701295579	RASTELO COM DENTES METÁLICOS	0020612	UN		4	20	12,9000	258,00
240	473006981207045	REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		7	102	1,8000	183,60
242	482002391240723	REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, COM ALAVANCA, 1"	0020612	UN		5	15	24,0000	360,00
246	482000931326512	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 1"	0020612	UN		2	15	20,0000	300,00
252	482000771257848	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, COM ACABAMENTO EM CANOPLA, PADRÃO C23, 1"	0020612	UN		2	10	72,9000	729,00
255	482000771257847	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0020612	UN		5	20	12,5000	250,00
256	512002600749649	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2,00M	0020612	UN		2	5	22,9900	114,95
258	594501691341679	RELÉ DE TEMPO 50 AMPERES	0020612	UN		5	50	113,9000	5.695,00
259	594500291286626	REPARO DE CONTACTOR, VOLTAGEM: BOBINA 220V, AMPERAGEM: 22A, TIPO: 3TF 43 SIEMENS OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	4	176,5000	706,00
263	565001820000001	SELOTE CERÂMICO	0020612	UN		2	150	1,4000	210,00
266	451002841243733	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO DUPLO	0020612	UN		3	20	10,7000	214,00
267	451002841243734	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO SIMPLES	0020612	UN		8	50	3,3000	165,00
269	625000581017014	START 40 W	0020612	UN		4	50	0,5000	25,00
271	452500141085952	TANQUE SIMPLES DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO	0020612	UN		5	15	63,0000	945,00
274	473000511340087	TÊ PVC SOLDÁVEL ESGOTO 100MM	0020612	UN		5	20	4,0000	80,00
275	533500811362306	TELA PARA ALAMBRADO, ABERTURA DA MALHA DE 2", FIO 12, ALTURA 0,80M.	0020612	M²		1	2.500	23,8000	59.500,00
276	533500811362307	TELA PARA ALAMBRADO, ABERTURA DA MALHA DE 2", FIO 12, ALTURA 1,50M	0020612	M²		1	500	23,8000	11.900,00
281	565000171348818	TELHA CERÂMICA ROMANA	0020612	UN		2	500	0,9800	490,00
286	801008240000005	TEXTURA RUSTICA, 6 KG, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		6	40	34,9000	1.396,00
287	801005111264253	THINNER, LATA 18 LITROS, TIPO BRASILUX, ANJO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		4	100	168,0000	16.800,00
291	801000151361289	TINTA A ÓLEO, GALAO 3,6 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, PRIMEIRA LINHA, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	100	59,4000	5.940,00
292	801000151361306	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		4	50	119,0000	5.950,00
295	801000151361292	TINTA ACRÍLICA REVESTIMENTO INTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		2	80	118,9000	9.512,00
302	801000151361300	TINTA LATEX REVESTIMENTO EXTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		3	40	168,0000	6.720,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 8 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
303	801000151361301	TINTA LATEX REVESTIMENTO INTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		2	40	168,0000	6.720,00
306	593501721334147	TOMADA EMBUTIDA, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		4	80	4,0000	320,00
307	593501721334148	TOMADA EXTERNA SIMPLES, TIPO WALMA, FAMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	2,3000	115,00
308	593501721334149	TOMADA RABICHO, CONJUNTO DE 02 TOMADAS, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	CJ		7	100	6,4000	640,00
313	999904350000134	TORQUES DE ARMADOR 12	0020612	UN		3	10	19,2000	192,00
315	521000811225645	TRENA FIBRA DE VIDRO 50,00M	0020612	UN		2	10	32,0000	320,00
324	471000361365141	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1/2", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0020612	BR		4	100	8,5000	850,00
333	563003290000006	TUBO RETANGULAR DE METALON 5X4CM	0020612	MT		3	300	96,0000	28.800,00
335	451001521068124	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/4", ACABAMENTO EM METAL	0020612	UN		8	30	102,0000	3.060,00
337	451002251299273	VASO SANITARIO INFANTIL, EM LOUÇA, COR BRANCO.	0020612	UN		11	30	125,9000	3.777,00
342	533001570836959	VEDA ROSCA 10 M	0020612	UN		4	200	0,8500	170,00
351	801004731357519	VERNIZ MARÍTIMO, 900 ML, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	22	17,6000	387,20

Total fornecedor:

304.893,51

Fornecedor: 007844 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
104	592500111298343	DISJUNTOR 2 X 60A	0020612	UN		6	20	20,4900	409,80
159	624004281296956	LAMPADA FLUORESCENTE MÉDIA, 40W 220V, COR VERDE, TUBULAR 50CM.	0020612	UN		2	6	5,9500	35,70
161	624004281296965	LAMPADA FLUORESCENTE, 400W 220V	0020612	UN		2	150	5,9500	892,50
162	624004281296959	LAMPADA FLUORESCENTE, 40W 220V, COR NEGRA, TUBULAR 1,10.	0020612	UN		2	6	5,9500	35,70

Total fornecedor:

1.373,70

Fornecedor: 007840 - FINALIZZE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
94	512001041282302	COLHER PARA PEDREIRO 8"	0020612	UN		4	20	7,9000	158,00

Total fornecedor:

158,00

Fornecedor: 005782 - JOSE CARDOSO PEREIRA CPF 649.671.406-10 - ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
17	561000511239483	AREIA LAVADA FINA	0020612	M³	EX MINERAL	1	100	60,0000	6.000,00
18	561000511239484	AREIA LAVADA MÉDIA	0020612	M³	EX MINERAL	1	300	60,0000	18.000,00

Total fornecedor:

24.000,00

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2	512007590571680	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0020612	UN		5	20	1,3000	26,00
5	512007590571681	ALÇA PARA CABO 16 MM	0020612	UN		2	20	3,4900	69,80
8	950500270661850	ARAME EMBORRACHADO, AMARRILHO, MÍNIMO 07CM	0020612	KG		3	20	19,4000	388,00
11	950500511211104	ARAME GALVANIZADO Nº 14	0020612	KG		8	50	9,9900	499,50
15	950500430653662	ARAME RECOZIDO Nº 18	0020612	KG		4	50	9,7000	485,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 9 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
19	568005710000001	ARESTA DE AÇO GALVANIZADO 18X10	0020612	KG		5	100	6,4500	645,00
22	561002721344246	ARGAMASSA AC-III-E 20 KG	0020612	SC		6	50	18,2400	912,00
26	951000161179013	BARRA REDONDA TREFILADA DIÂMETRO DE 11MM - BARRA DE 6,00M	0020612	BR		6	65	22,9000	1.488,50
29	561002301047510	BRITA 0	0020612	M³		2	300	84,0000	25.200,00
31	561002301047512	BRITA 2	0020612	M³		2	150	84,0000	12.600,00
34	513300161311287	BROCA AÇO RÁPIDO 13/32	0020612	UN		5	50	26,9000	1.345,00
36	513300161311289	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	0020612	UN		14	50	6,8500	342,50
40	530501001250142	BUCHA FIXAÇÃO S10	0020612	UN		2	500	0,0700	35,00
42	530501001250144	BUCHA FIXAÇÃO S6	0020612	UN		1	500	0,0500	25,00
43	530501001250145	BUCHA FIXAÇÃO S8	0020612	UN		1	100	0,0500	5,00
46	561003630000018	CABO FLEXÍVEL 1,5MM²	0020612	MT		1	2.000	0,6000	1.200,00
47	561003630000019	CABO FLEXÍVEL 2,5MM²	0020612	MT		3	2.000	0,9300	1.860,00
48	561003630000020	CABO FLEXÍVEL 4,0MM²	0020612	MT		5	2.000	1,7500	3.500,00
52	512005111326863	CABO PARA PÁ	0020612	UN		2	20	5,3000	106,00
58	534001001345498	CADEADO DE 50MM	0020612	UN		4	50	23,0000	1.150,00
63	452500811139666	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICO 09 LTS	0020612	UN		4	10	22,9000	229,00
65	568005750000001	CAIXA DE METAL PARA PAREDES	0020612	UN		2	50	0,9500	47,50
69	567001721244405	CALHA CAIXINHA 6,00M COM TAMPA E SUPORTE	0020612	UN		5	20	82,5000	1.650,00
74	952000291327642	CANTONEIRA b=1"(25,4MM) E e=1/8" (3,18MM) - BARRA DE 6,00M	0020612	BR		8	50	44,8000	2.240,00
78	511003470121180	CAVADEIRA ARTICULADA UNIVERSAL, TIPO CADIOLI OU DE MELHOR QUALIDADE	0020612	UN		3	20	24,0000	480,00
80	951500721261292	CHAPA CHATA DE FERRO 2"X1/8	0020612	MT		4	300	5,9300	1.779,00
84	531502600819983	CHUMBADOR PARABOLT 1/8"	0020612	UN		4	100	3,1000	310,00
86	531502600819985	CHUMBADOR PARABOLT 3/8"	0020612	UN		3	100	3,1800	318,00
90	561000601334893	CIMENTO CP-II-32E - SACO DE 50KG	0020612	SC		2	2.000	20,9800	41.960,00
91	561000601334894	CIMENTO CP-IV-ARI - SACO DE 50KG	0020612	SC		2	50	19,9500	997,50
98	512009300000001	CORRENTE SOLDADA ELO LONGO e=4,8MM 17X31MM	0020612	MT		5	30	13,9500	418,50
99	473005581266060	CURVA LR DE LATÃO DE 3/4" X 1/2"	0020612	UN		7	20	2,0000	40,00
100	473005581266061	CURVA PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 3/4"	0020612	UN		2	20	0,2900	5,80
102	473005581266063	CURVA PVC SOLDÁVEL ESGOTO DE 100MM	0020612	UN		8	20	1,8000	36,00
106	592500111298345	DISJUNTOR DE 30A UNIPOLAR	0020612	UN		3	5	4,3000	21,50
113	512003761282354	ESPÁTULA 10 CM	0020612	UN		2	10	3,8500	38,50
116	511002901181728	FACÃO EM AÇO INOX 18" COM CABO DE POLIPROPILENO	0020612	UN		5	10	20,0000	200,00
122	614500141193768	FIO 4 MM SÓLIDO	0020612	MT		3	150	1,7400	261,00
123	614500141193773	FIO 6 MM SÓLIDO	0020612	UN		6	500	2,5700	1.285,00
125	614500141193771	FIO TORCIDO 2X2 1/2	0020612	MT		5	500	1,8000	900,00
131	452500651120477	FLANGE PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0020612	UN		6	20	7,6000	152,00
132	511003041340124	FOICE MINEIRA COM CABO	0020612	UN		6	20	34,0000	680,00
138	473000601304148	JOELHO DE ESGOTO 100 MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	2,5500	127,50
140	473000601304150	JOELHO DE ESGOTO 150 MM X 90, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		7	30	18,9000	567,00
142	473000601304152	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 100MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	50	2,5500	127,50
143	473000601304153	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 150MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO,	0020612	UN		1	30	18,9000	567,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 10 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.							
147	473000601304157	JOELHO SOLDÁVEL 1, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	30	0,8400	25,20
148	473000601304158	JOELHO SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	80	0,2200	17,60
150	473000601304160	JOELHO SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		2	50	0,2900	14,50
157	624004281296954	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 110V	0020612	UN		4	200	4,9700	994,00
158	624004281296955	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 110V	0020612	UN		2	200	4,9700	994,00
164	624004310000004	LAMPADA INCANDESCENTE 100W, 127V.	0020612	UN		2	60	3,8900	233,40
173	511000291235593	LIMA KF	0020612	UN		3	20	12,6500	253,00
177	473004181331062	LUVA DE REDUÇÃO, 100X50 MM	0020612	UN		3	102	3,3800	344,76
182	473004181331067	LUVA SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		2	50	0,2700	13,50
184	473004181331069	LUVA SOLDAVEL, 1 POLEGADA, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	PÇ		2	50	0,9600	48,00
190	472000141345136	MANGUEIRA CORRUGADA, 1 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	MT		2	50	0,8900	44,50
191	472000141345167	MANGUEIRA DE JARDIM	0020612	MT		4	400	1,1300	452,00
199	562000481119512	MEIO TIJOLO CERÂMICO 0,09X0,19X0,12M (LxHxC)	0020612	UN		3	2.000	0,3200	640,00
202	597508551340001	PADRÃO BIFÁSICO 2 X 60 (CONTRA)	0020612	UN		5	5	792,0000	3.960,00
209	512002790584748	PICARETA COM CABO	0020612	PÇ		5	20	28,8000	576,00
221	531502951317878	PREGO DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA DE 12X12, CONFORME ABNT NBR 6627:1981	0020612	KG		4	50	11,3500	567,50
227	999904350000133	PRUMO DE PAREDE	0020612	UN		3	10	15,4000	154,00
231	625002020000003	REATOR 1 X 20W	0020612	UN		2	125	18,8900	2.361,25
232	625002020000004	REATOR 1 X 40W	0020612	UN		4	200	24,9500	4.990,00
233	625002020000005	REATOR 2 X 40W	0020612	UN		3	230	28,5000	6.555,00
234	625002020000006	REATOR ELET. 2 X 20W.	0020612	UN		4	125	27,0000	3.375,00
235	625002020000007	REATOR VAPOR METALICO 2000W	0020612	UN		2	15	517,5000	7.762,50
236	625002020000008	REATOR VAPOR METALICO 400W	0020612	UN		2	100	89,0000	8.900,00
237	473006981207042	REDUÇÃO DE ESGOTO 100 X 40, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		3	102	4,2500	433,50
238	473006981207043	REDUÇÃO DE ESGOTO 150 X100, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		3	102	11,5000	1.173,00
239	473006981207044	REDUÇÃO DE ESGOTO 150 X40, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0020612	UN		4	50	15,8500	792,50
243	482002391240724	REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, COM ALAVANCA, 1/2"	0020612	UN		5	15	11,9000	178,50
248	482000931326514	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM METAL, COM VOLANTE, 2"	0020612	UN		3	15	88,5000	1.327,50
254	482000771257850	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, COM ACABAMENTO EM CANOPLA, PADRÃO C23, 3/4"	0020612	UN		8	10	22,0000	220,00
260	403001611182074	ROLDANA DE PORCELANA, MEDIDAS APROXIMADAS: 72X72MM.	0020612	UN		4	20	6,8500	137,00
265	451002841243732	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO COPO BRANCO	0020612	UN		3	20	9,6000	192,00
270	452500141085951	TANQUE DUPLO, COM BATEDOR, DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO	0020612	UN		5	15	81,0000	1.215,00
272	452500141085953	TANQUE TRIPLO, COM BATEDOR, DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO	0020612	UN		6	15	153,5000	2.302,50



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 11 de 11

PROCESSO - 0005783 EDITAL: 37 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
273	473000511340086	TÊ PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 500MM X 3/4"	0020612	UN		5	20	2,3000	46,00
279	565000171348816	TELHA CERÂMICA AMERICANA	0020612	UN		3	500	1,2000	600,00
282	565000171348819	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, ESPESSURA DE 6MM, DE 1,10X1,22M, CONFORME ABNT NBR 15.210:2013	0020612	UN		3	100	29,0000	2.900,00
283	565000171348820	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, ESPESSURA DE 6MM, DE 1,10X2,44M, CONFORME ABNT NBR 15.210:2013	0020612	UN		4	100	49,0000	4.900,00
284	565000171348821	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, ESPESSURA DE 6MM, DE 1,10X3,66M, CONFORME ABNT NBR 15.210:2013	0020612	UN		3	100	69,4900	6.949,00
285	511001851121457	TESOURA PARA PODA E JARDINS, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE	0020612	UN		3	10	14,4000	144,00
288	562000481119513	TIJOLO CERÂMICO 0,09X0,19X0,24M (LxHxC)	0020612	UN		2	8.000	0,5400	4.320,00
289	562000481119514	TIJOLO MACIÇO 0,09X0,05X0,23M (LxHxC)	0020612	UN		2	2.000	0,3400	680,00
293	801000151361290	TINTA ACRÍLICA REVESTIMENTO EXTERNO, COR BRANCA, LATA 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		4	80	168,0000	13.440,00
294	801000151361291	TINTA ACRILICA REVESTIMENTO EXTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		2	80	168,0000	13.440,00
301	801000151361299	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR OURO ANTIGO, 3,6 LTS, TIPO BRASILUX, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	LA		6	10	85,0000	850,00
305	593501721334146	TOMADA CONJUGADA, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		9	80	6,3800	510,40
323	471000361365142	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0020612	BR		4	50	19,5500	977,50
329	471000361365146	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 300MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		4	50	420,0000	21.000,00
330	471000361365136	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 40MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0020612	BR		4	50	15,4000	770,00
332	563003290000005	TUBO RETANGULAR DE METALON 10X4CM	0020612	MT		4	300	114,5000	34.350,00
341	999904350000116	VEDA PAREDE, GALÃO 3,6 L, TIPO VEDA MIX, IGOLFLEX FACHADA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	5	48,5000	242,50
345	953001121062433	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 16.0MM BARRA DE 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	BR		4	150	98,7000	14.805,00
346	953001121062434	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO DE 25.0MM BARRA DE 12,00M - ABNT NBR 7480:2007	0020612	BR		2	150	189,0000	28.350,00
353	801004731357521	VERNIZ, PARA MADEIRA, GALAO 3,6 L, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0020612	UN		3	22	57,5000	1.265,00
354	567003500502023	VIGA U 100X40MM e=4,75MM COM 6,00M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA	0020612	UN		3	100	332,0000	33.200,00

Total fornecedor:

342.307,21

Total geral:

949.392,83